ATA Nº 011/2019

Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às vinte
horas, reuniram-se os Vereadores, em Sessão Ordinária, na Câmara Municipal de
Taquaruçu do Sul. Primeiramente o Vereador GERSON LUÍS DA ROSA, Presidente
do Legislativo, cumprimentou os colegas Vereadores, o Assessor Jurídico, a esposa do
Colega Volnei e a todas as pessoas que ouviam pela rádio comunitária. Contando com
o número regimental de Vereadores, invocou a proteção de Deus e declarou aberta a
Sessão Ordinária. A seguir solicitou ao Vereador EVERALDO DUARTE DA SILVA,
Primeiro Secretário, para que procedesse a leitura da ata da sessão anterior, a qual foi
aprovada por unanimidade. Posteriormente o Presidente registrou que a sessão havia
atrasado alguns minutos, pois tinha ocorrido a prestação de contas do primeiro
Quadrimestre de 2019 da Secretaria da Saúde e da Secretaria da Fazenda e agradeceu
ao Secretário Ivan Albarello e ao Assessor Jurídico Vilson que fizeram as prestações de
contas. O Presidente ainda lembrou que na próxima terça-feira pela parte da manhã, no
horário das 08h00min às 11h45min, a RGE estaria na Câmara recebendo as reclamações
e sugestões da comunidade. E, não havendo matéria e não havendo nada mais a tratar,
o Presidente encerrou a presente Sessão Ordinária, sendo que esta ata depois de
aprovada vai assinada por ele e demais Vereadores presentes. Taquaruçu do Sul, 21 de
maio de 2019.

            Presidente: Gerson Luís da Rosa

Vice-Presidente: Volnei Lapazini

1ª Secretário: Everaldo Duarte da Silva

2º Secretário: Julio Cesar Sponchiado

Diana Chiele dos Santos

Hermes Luiz Argenta

Marciano Rodrigo Gambin

Regis Pessotto

Renato Dall´Asta